
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Segunda-feira •  17 de abril de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1150

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 295/2022) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 296/2022) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 297/2022) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 298/2022) ................................................................ 5



Segunda-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1150

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 295/2022)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
 
Aditivo de Nº 01/2023 ao Contrato nº 295/2022. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: FL 

AMERICO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 

09.554.285/0001-87, estabelecida à Av. Barão do Rio Branco, nº 1.862, Sala 202, Centro, Guanambi – BA. Objeto: 

O presente aditivo tem por escopo o aditamento de prazo e de valor ao Contrato nº 295/2022, cujo objeto do 

contrato: contração de empresa prestadora de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA, cuja descrição detalhada, bem 

como as obrigações assumidas pela mesma, consta do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 

021/2022, vinculado ao Processo Administrativo nº 122/2022, passando o presente termo a fazer parte do 

referido contrato, de acordo com o art. 57, § 1°, I, IV da Lei 8.666/93.  Considerando o valor atual do contrato de 

contrato  R$ 142.700,00 (cento e quarenta e dois mil e setecentos reais) sendo acrescido 25% no valor de R$ 

35.675,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais), passando ao valor total e atual em R$ 

178.375,00 (cento e setenta e oito mil, trezentos e setenta e cinco reais), tendo em vista a cláusula contratual 

permissiva e da previsão legal autorizativa, no art. ϲϱ, II, alínea ͞b͟, § 1°   da Lei ϴ.ϲϲϲ/ϵ3.  Paratinga, 01 de 

Março de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – PREFEITO.  

 
 



Segunda-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1150

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 296/2022)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
 
Aditivo de Nº 01/2023 ao Contrato nº 296/2022. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: FL 

AMERICO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 

09.554.285/0001-87, estabelecida à Av. Barão do Rio Branco, nº 1.862, Sala 202, Centro, Guanambi – BA. Objeto: 

O presente aditivo tem por escopo o aditamento de prazo e de valor ao Contrato nº 296/2022, cujo objeto do 

contrato: contração de empresa prestadora de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA, cuja descrição detalhada, bem 

como as obrigações assumidas pela mesma, consta do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 

021/2022, vinculado ao processo Administrativo nº 122/2022, passando o presente termo a fazer parte do 

referido contrato, de acordo com o art. 57, § 1°, I, IV da Lei 8.666/93.  Considerando o valor atual do contrato de 

contrato  R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) sendo acrescido 25% no valor de R$ 17.750,00(dezessete mil, 

setecentos e cinquenta reais), passando ao valor total e atual em R$ 88.750,00 (oitenta oito mil, setecentos e 

cinquenta reais), tendo em vista a cláusula contratual permissiva e da previsão legal autorizativa, no art. 65, II, 

alínea ͞b͟, § 1°   da Lei ϴ.666/ϵ3.  Paratinga, 01 de Março de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – 

PREFEITO.  

 
 



Segunda-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1150

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 297/2022)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
 
Aditivo de Nº 01/2023 ao Contrato nº 297/2022. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: FL 

AMERICO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 

09.554.285/0001-87, estabelecida à Av. Barão do Rio Branco, nº 1.862, Sala 202, Centro, Guanambi – BA. Objeto: 

O presente aditivo tem por escopo o aditamento de prazo e de valor ao Contrato nº 297/2022, cujo objeto do 

contrato: contração de empresa prestadora de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA, cuja descrição detalhada, bem 

como as obrigações assumidas pela mesma, consta do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 

021/2022, vinculado ao processo Administrativo nº 122/2022, passando o presente termo a fazer parte do 

referido contrato, de acordo com o art. 57, § 1°, I, IV da Lei 8.666/93.  Considerando o valor atual do contrato de 

contrato R$ 37.700,00 (trinta e sete mil e setecentos reais) sendo acrescido 25% no valor de R$ 9.425,00 (nove 

mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), passando ao valor total e atual em R$ 47.125,00 (quarenta e sete mil 

cento e vinte e cinco reais), tendo em vista a cláusula contratual permissiva e da previsão legal autorizativa, no 

art. ϲϱ, II, alínea ͞b͟, § 1°   da Lei ϴ.ϲϲϲ/ϵ3.  Paratinga, 01 de Março de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 

CARVALHO – PREFEITO.  

 
 



Segunda-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1150

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 298/2022)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
 
Aditivo de Nº 01/2023 ao Contrato nº 298/2022. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: FL 

AMERICO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 

09.554.285/0001-87, estabelecida à Av. Barão do Rio Branco, nº 1.862, Sala 202, Centro, Guanambi – BA. Objeto: 

O presente aditivo tem por escopo o aditamento de prazo e de valor ao Contrato nº 298/2022, cujo objeto do 

contrato: contração de empresa prestadora de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA, cuja descrição detalhada, bem 

como as obrigações assumidas pela mesma, consta do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 

021/2022, vinculado ao processo Administrativo nº 122/2022, passando o presente termo a fazer parte do 

referido contrato, de acordo com o art. 57, § 1°, I, IV da Lei 8.666/93.  Considerando o valor atual do contrato de 

contrato R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) sendo acrescido 25% no valor de R$ 3.150,00(três mil, cento 

e cinquenta reais), passando ao valor total e atual em R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais), 

tendo em vista a cláusula contratual permissiva e da previsão legal autorizativa, no art. ϲϱ, II, alínea ͞b͟, § 1°   da 
Lei 8.666/93.  Paratinga, 01 de Março de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – PREFEITO.  

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 295/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 296/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 297/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 298/2022)



		2023-04-17T03:11:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




